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Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Ao del General Manuel Belgrano

Nota

Numero: NO-2020-68714405-APN-DRS#MJ

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Martes 13 de Octubre de 2020

Referencia: CIERRE PREVENTIVO RRSS PINAMAR (AUTO/MOTO/MAV1) DESDE EL 13/10 HASTA EL
18/10/2020.

A: RRSS 01132/25105/51095 (PINAMAR-PROVINCIA DE BUENOS AIRES),

Con Copia A:

De mi mayor consideracion:

VARIOS N° 430/20

SR. ENCARGADO TITULAR
Dr. Eduardo Fermin URANGA:

Me dirijo a usted con el objeto de acusar recibo del correo electronico mediante el cual comunica que el
personal del Registro a su cargo debe permanecer en estricto aislamiento, dado que se ha detectado un caso
sospechoso compatible con sintomas de Covid-19 entre sus colaboradores.

En virtud de lo expuesto, se deja constancia de la imposibilidad de apertura de la oficina registral durante el
periodo comprendido entre el 13 y el 18 de octubre de 2020, inclusive.

Sin otro particular saluda atte.
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Jefa de Departamento
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M Gma” Viviana Perczyk <vperczyk@gmail.com>
Sospecha Covid en empleado Registro Automotor de Pinamar

2 mensajes

Eduardo Uranga <eduardouranga@hotmail.com> 12 de octubre de 2020 a las 11:47

Para: Viviana Perczyk <vperczyk@gmail.com>, vperczyk@dnrpa.gov.ar

Estimada Viviana, Buen dia. Te informo que el dia viernes 9 de octubre de 2020, al terminar la jornada laboral en el
Registro del Automotor de Pinamar, envié a mi cajero Mauro Lujan, al Banco Nacion, Sucursal Pinamar a efectuar un
pedido y pago a ACARA.

Antes de ingresar al Banco y al tomarle la temperatura corporal el personal de vigilancia del Banco, le marco 38 grados,
y por protocolo no pudo ingresar al mismo. Al llegar a su casa, mi empleado se tomo la temperatura y tenia segun me
informo por WhatsApp , 38,5 y comenzé a tener luego dolor de cabeza y en el cuerpo. Mi empleado se comunicé con su
obra social (OSDE) , y la medica que lo atendié en forma virtual, la Dra. Gabriela Rodriguez le emiti6 el siguiente
certificado que me enviara al WhatsApp : Buenos Aires, 09/10/2020 A quien corresponda: Se deja constancia que el
dia 9 de octubre, el Sr. LUJAN MAURO ALEJANDRO, socio Nro. 62134657701 fue asistido a través de nuestro servicio
de consultas en Urgencias. Diagnostico presuntivo: Sospecha covid. Se indica10 dias en Aislamiento desde la fecha de
emision de este certificado. Coordinacion de Urgencias. Gerencia Médica de Urgencias. Gabriela Rodriguez ,MN
105944.

Le informaron a mi empleado que lo iban a hisopar el sabado 10/10 o domingo 11/10, y finalmente ayer Domingo le
dijeron que va a ser hisopado mafana martes 13 de octubre.

Todos mis empleados y el suscripto permanecen aislados en sus casas desde el dia viernes 9 de octubre.

Viviana, atento el protocolo sanitario vigente, mis empleado y yo deberemos estar aislados hasta el domingo 18 de
octubre de 2020 , regresando a la actividad registral el dia lunes 19 de octubre. Salvo que el hisopado a mi empleado
diera negativo, y no aparecieran sintomas en los demas empleados, en cuyo caso volveriamos a trabajar
inmediatamente.

Te informo que me voy a comunicar con Jorge Lickerman, para que me ayude con la suspension de los turnos tomados
en el Registro Automotor de Pinamar, durante esta semana ( entiendo que sera dia a dia hasta que se confirme si es
positivo de covid mi empleado o no), ya que por estar todos aislados no podemos ir al Registro. Ademas mandaré
colocar cartelera informando al publico usuario la situacién sanitaria del personal del Registro.

En caso de dar positivo de covid mi empleado y una vez que le extiendan certificado, te lo enviare.

Viviana, te pido me informes si debo hacer algo mas , y si las medidas a adoptar son las correctas.

Te consulto por las dudas, si en el hisopado de mi empleado, surgiera también que tiene neumonia, los dias de
aislamiento, pasarian de ser 10 a ser 21 dias. Esto es asi?

Gracias Viviana, y disculpa que te moleste en un dia no laborable. Un cordial saludo. Eduardo Uranga, Encargado Titular
del Registro Automotor de Pinamar.

Mail: eduardouranga@hotmail.com

Celular: 02267-15-400237

Viviana Perczyk <vperczyk@dnrpa.gov.ar> 12 de octubre de 2020 a las 12:07

Para: Eduardo Uranga <eduardouranga@hotmail.com>, registro pinamar <rs01132@rrss.dnrpa.gov.ar>, Registros
Seccionales DNRPA <registros_seccionales@dnrpa.gov.ar>

Buen dia, 0 que corresponde que realice es:

1) A los fines de comunicar a quienes hubieran obtenido turnos Web que no podran ser atendidos
deberan, desde el aplicativo SURA, cancelar (NO finalizar ni colocar como ausente) todos los
turnos para el periodo de cierre (13/10 al 18/10/20 inclusive). Al cancelar el turno por "otras
causas extraordinarias", el sistema remitira un correo al solicitante del turno.

2) Cargar en el aplicativo SURA, para el periodo mencionado, los dias habiles como "feriado
local" para que no se pueda tomar un turno y en el conteo de plazos esos dias nos los tenga
en cuenta. Al realizar finalmente este paso, tenga a bien volver a verificar que no quedara un
turno sin cancelar.

Z’,) Enviar por este medio el comprobante del resultado del hisopado realizado.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=f3c6f4e7fc&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1680357787319956394 &simpl=msg-f%3A168035778731...
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En cuanto a los plazos de aislamiento segun sea el resultado del estudio, debera
consultarlo a la autoridad sanitaria, quien al igual que en esta oportunidad indicé el
ASPO, senalara como seguir.

Por ultimo, no olvide realizar los pagos de los impuestos, tasas e infracciones ya recaudados a
la fecha de su vencimiento.

TENGA A BIEN ACUSAR RECIBO DE ESTE CORREO y comunicar la finalizaciéon de las
tareas indicadas en 1y 2.

Saluda cordialmente.
Viviana Perczyk

[Texto citado oculto]
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